г. "___"_____________ 20___ год

1.

1.1

1.2

№ Категория Количество Единица
Количество

мест
Цена

Сумма без

скидки
Скидка Сумма

Итого:

2.

2.1.

2.2.

3.1

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

R



4.2.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

Покупатель: ФИО, адрес ….. телефон ____________ подпись

Продавец : ИП …., адрес, ОГРНИП/ИНН …. , телефон ____________ подпись

Договор розничной купли-продажи №

Индивидуальный предприниматель (ФИО) именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и Гр. (ФИО), именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет, цена договора

В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя мягкую мебель и / или корпусную мебель, далее - "Товар", соответствующую выставочному образцу и / или каталогу, а Покупатель

обязуется оплатить и принять Товар на условиях данного Договора.

Наименование, количество, ассортимент (вид, модель, размер, цвет, индивидуально-определенные свойства), комплектность и цена Товара:

Доставка Товара в адрес Покупателя может осуществляться как самим Покупателем, так и Продавцом, привлекающим третье лицо (далее Перевозчик). Общие условия и подробная информация размещены в сети интернет по адресу:

www.__________.ru

Статья 2. Условия и Срок доставки

Согласие на обработку персональных данных

Срок передачи товара: Товар должен быть передан Покупателю в течение 10 календарных дней со дня поступления Товара на склад Продавца, указанного в Договоре. Стороны допускают исполнение обязательств по частям, но в

предусмотренный договором срок.

Статья 3. Порядок расчетов

В день заключения Договора Покупатель вносит предоплату в размере не менее 70% общей цены Товара, за исключением заказа Товара по отрезной программе, который принимается только по 100% предоплате. Заказ принимается в

обработку только после внесения  Покупателем указанной выше предоплаты по заказу.

Товар / Услуга

Всего наименований ___, на сумму _________ руб..

(_______________________________________) руб.

Оплата Дата

 Поступление Товара на склад: ДД.ММ.ГГГГ

* А - складская программа

* С - заказная категория ткани, модульные позиции

Статья 4. Информационные услуги

Согласие на получение информации по каналам связи

Я хочу получать информацию от Продавца о товарах, акциях и других мероприятиях, в т.ч. рекламного характера, проводимых в сети салонов мягкой мебели «Цвет Диванов» посредством телефонных звонков, СМС – сообщений,

электронных писем, направляемых на номер телефона/адрес электронной почты, указанные в статье  6  Договора.

Я не получаю и не хочу получать информацию от Продавца о товарах, акциях и других мероприятиях, в т.ч. рекламного характера, проводимых в сети салонов мягкой мебели «Цвет Диванов» посредством телефонных звонков, СМС –

сообщений, электронных писем, направляемых на номер телефона/адрес электронной почты, указанные в статье 6 Договора.

Согласие на получение информации по каналам связи (телефонных звонков, СМС – сообщений, электронных писем) и/или обработку персональных данных предоставляется с момента подписания настоящего Договора и действительно в

течение одного года после подписания. По истечении указанного срока действие согласия считается продленным на указанный срок при отсутствии сведений о его отзыве.

Порядок отзыва согласия на получение информации по каналам связи и/или обработку персональных данных: для отзыва необходимо подать соответствующее заявление в письменной форме по месту нахождения Продавца не менее чем за

30 дней до момента отзыва. После отзыва согласия персональные данные используются только в целях, предусмотренных законодательством РФ.

Статья 5. Заключительные положения

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

Оставшуюся часть цены Договора Покупатель оплачивает Продавцу по уведомлению или по факту доставки Товара, но, в любом случае, до момента передачи Товара. Обязанность Продавца передать Товар возникает только после

получения 100% оплаты по Договору.

При одностороннем отказе Покупателя от товара, Покупатель возмещает Продавцу расходы, понесенных в связи с совершением действий по выполнению настоящего договора (ст. 497 ГК РФ). При этом Покупатель признает, что Товар,

изготовленный для него со специально подобранным цветом облицовочного материала, его расположением, специальными предметами комплекта и аксессуарами, а также в соответствии с другими его требованиями, определяют

индивидуальность товара (категория С). При этом стороны признают, что под фактически понесенными расходами понимаются денежные средства, невосполнимо затрачиваемые Продавцом и(или) Производителем на изготовление товара

(облицовочный, упаковочный материал, а также на хранение, доставку, вывоз товара и денежные средства, переведенные  третьим лицам с целью исполнения настоящего договора). Факт возмещения Покупателем фактически понесенных

расходов не является основанием для передачи ему всего исполненного в натуре. Продавец имеет право удержать понесенные расходы из сумм, ранее уплаченных Покупателем за товар. Стороны заранее оценили, что стоимость таких

расходов будет составлять 15 (пятнадцать)% от стоимости товара.

R

в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ своей волей и в своем интересе на обработку с использованием средств автоматизации либо без использования таковых (под обработкой

персональных данных в указанном Законе понимаются действия (операции) с персональными данными физических лиц, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование и уничтожение) моих персональных данных (Ф.И.О., место жительства (регистрации), номера телефона, адреса электронной почты), в целях исполнения

договора купли-продажи, заключенного с Продавцом, получения мною информации о товарах, акциях и других мероприятиях, в т.ч. рекламного характера, проводимых в сети салонов мягкой мебели бренда «Цвет Диванов».

В случаях снятия модели Товара изготовителем с производства Продавец обязан не позднее дня, следующего за днем получения соответствующего уведомления от изготовителя, сообщить Покупателю о снятии Товара с производства. В

этих случаях штрафные санкции не начисляются, а сумма уплаченных за Товар денежных средств возвращается Покупателю на указанный им банковский счет или наличным порядком в трехдневный срок с момента заявления

соответствующего требования.

Все приложения, а также вся информация о товарах/услугах, предоставляяемых  Продавцом, условия предоставления Продавцом дополнительных услуг и их стоимость (доставка, подъем, сборка, вывоз старой мебели и т.п.), гарантийные

обязательства Продавца по товарам размещены в сети интернет по адресу: www.__________.ru

Все извещения, уведомления, ответы на возможные претензии по настоящему Договору производятся посредством почтовой, телеграфной, телефонной (в т.ч. СМС сообщения) или электронной  связи.

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Претензионный досудебный порядок разрешения споров обязателен для Сторон. В случае возникновения претензий со стороны Покупателя он должен обратиться в Службу по работе с клиентами Продавца путем направления претензии

почтовым отправлением по адресу регистрации Продавца, указанного в статье 6 настоящего договора. Для правильного разрешения спора, Покупатель обязан предоставить Продавцу (Производителю) возможность осмотреть Товар, а

также провести независимую экспертизу Товара (с возможностью вывоза Товара в экспертную организацию).
В связи с тем, что Товар изготовливается для Покупателя со специально подобранным им цветом облицовочного материала, его расположением, специальными предметами комплекта и аксессуарами, определяющими индивидуальность

товара, при наличии причин задержки, не зависящих от Продавца, последний оставляет за собой право перенести дату поступления Товара на склад, указанную п. 1.2. настоящего Договора, на срок не более 10 рабочих дней. Данный срок в

этом случае является необходимым для изготовления полного комплекта Товара. При этом Продавец освобождается от уплаты штрафных санкций, связанных с просрочкой исполнения обязательств по передачи Товара. Уведомление

Покупателя осуществляется не менее, чем за 1 день до установленной даты поступления Товара на склад, посредством направления СМС – сообщения или электронного письма или почтового направления.

Покупатель вправе отказаться от Товара в любое время до его передачи, а после передачи Товара - в течение 14 (четырнадцати) календарных дней в порядке и на условиях, предусмотренных Законом «О защите прав потребителей», за

исключением гарнитура мебели бытового назначения в соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.12.2020г. №2463. Покупатель не вправе отказаться от Товара надлежащего качества, имеющего индивидуально-определенные

свойства. Возврат Товара надлежащего качества возможен в случае, если сохранены его товарный вид (упаковка), потребительские свойства, а также документ, подтверждающий факт и условия покупки указанного Товара. В случае

удовлетворения заявления на возврат Товара (полностью, или в части) возврат денежных средств осуществляется после фактического возврата Товара. Если возврат суммы, уплаченной покупателем в соответствии с договором,

осуществляется не одновременно с возвратом товара покупателем, возврат указанной суммы осуществляется Продавцом с согласия Покупателя одним из следующих способов: • наличными денежными средствами по месту нахождения

продавца; • почтовым переводом; • путем перечисления соответствующей суммы на банковский или иной счет Покупателя. Указание номеров расчетных счетов иных лиц не допускается. При отказе от Товара надлежащего качества и  при

условии согласия Продавца Покупатель обязан компенсировать все расходы Продавца, в т.ч. расходы Продавца по вывозу Товара (комплекс услуг по разборке, упаковке, выносу, погрузке, транспортировке, выгрузке, предпродажной

подготовке, хранению Товара), в размере 4500 рублей. Оплата расходов Продавца в указанном размере, производится не позже 2-х рабочих дней до даты вывоза Товара. Продавец при вывозе Товара вправе отказать в приемке Товара,

если были обнаружены неуказанные Покупателем повреждения. При этом денежные средства подлежат возврату Покупателю, за исключением стоимости выезда транспортного средства в адрес Покупателя в размере 1000 руб. Проценты за

пользование чужими денежными средствами за время нахождения денежных средств у Продавца в этом случае не начисляются и выплате не подлежат. В случае если передача Товара не была произведена по вине Покупателя, в том числе

отказ от товара надлежайщего качества в момент доставки товара, доставка оплачивается Покупателем по утвержденным тарифам Продавца, указанным в п. 1.2  настоящего договора.

Подписанием настоящего Договора Покупатель  подтверждает, что он ознакомлен: • с образцом Товара, представленным в демонстрационном зале, либо в каталоге, либо на сайте продавца,  его габаритами, общим устройством, техническими

характеристиками, используемыми материалами (в т.ч. с образцами ткани), порядком и особенностями деформации, работой частей и механизмов; • с содержанием информационного стенда в демонстрационном зале; • с сертификатом

(декларацией) соответствия на Товар и основными потребительскими свойствами Товара;

• с техническими условиями завода-изготовителя на Товар; • с порядком и особенностями эксплуатации Товара, изложенными в паспорте Товара;

• с ценой на Товар ; • с адресом (местом нахождения), фирменным наименованием изготовителя и Продавца Товара и их сферой деятельности;

• с условиями доставки, гарантийными обязательствами Продавца - размещены в сети интернет по адресу: www.__________.ru

Стороны настоящего Договора пришли к соглашению о том, что все сообщения, уведомления, оповещения, письма, скан – копии документов, направленные по средствам электронной почты или смс – сообщений по адресам и номерам

телефона, указанным сторонами в настоящем Договоре в качестве контактных, а так же по средствам прочих доступных средств связи, удобных для сторон и позволяющих идентифицировать получателя, будут иметь юридическую силу, а

так же могут служить доказательствами в суде. Стороны признаю такой обмен информации надлежащим в рамках Договора.

Продавец вправе отказаться от Договора в одностороннем внесудебном порядке, без несения дополнительных расходов, в случаях, если:

- Покупатель не оплатил Товар согласно условиям об оплате, указанным в Договоре и в приложениях к нему;

- Покупатель отказывается/уклоняется от получения заказанного и готового к поставке Товара. Отказом / Уклонением от получения Товара считается отсутствие ответа на телефонные звонки Продавца, на письма Продавца, направленные

с целью согласования даты и времени доставки заказанного Покупателем Товара, отсутствие Покупателя в указанном им месте получения Товара в согласованные дату и время получения Товара без предварительного уведомления

Продавца.

В случае отказа от Договора в указанных выше случаях, Продавец уведомляет Покупателя о расторжении Договора, направив Покупателю соответствующее уведомление и проводит соответствующие взаиморасчеты при необходимости. С

момента направления уведомления Договор считается расторгнутым, а Продавец – исполнившим свои обязательства по Договору. За Покупателем остается право заключить с Продавцом новый Договор на новых условиях поставки Товара.

Статья 6. Реквизиты и подписи сторон

Покупатель подтверждает соотвествие минимальных размеров всех дверных проемов для заноса мебели  __________  мм.

*Внимание, если Вам не выдали кассовый чек, обязательно сообщите об этом по телефону: 8(495)98-100-98